
Prefeitura Municipal de São José dos Campos 
- Estado de São Paulo -

PUBLICADO (A) NO JORNAL 
BOLETIM DO MUNICIPIO 
N°.~e .CfiJ.CF.J.J.Ç; 

DECRETO N. 17.184, DE 6 DE SETEMBRO DE 2016. 

Dispõe sobre a nomeação interina para a presidência 
do Fundo Social de Solidariedade. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas pelo inciso IX do artigo 93 da Lei Orgânica do Município, de 5 de abril de 
1990; 

Considerando o Decreto n. 17.047, de 10 de junho de 2016, que "Nomeia os membros do 
Conselho Deliberativo do Fundo Social de Solidariedade."; 

Considerando o Decreto n. 17.087, de 1 o de julho de 2016, que "Dispõe sobre a 
desincompatibilização dos Conselhos Municipais."; 

Considerando o que consta no Processo Administrativo n. 63.416113; 

DECRETA: 

Art. 1 o Fica nomeada Valeria Maria de Massarani Gonelli para exercer interinamente o 
cargo de Presidente do Fundo Social de Solidariedade, cumulativamente com o cargo de Presidente do 
Conselho Deliberativo. 

Art. 2° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao 
dia 1 o de julho de 2016. 

D. 17.184/16 PA 63.416/13 

GAB006 VERSÃO 01/14 



Prefeitura Municipal de São José dos Campos 
- Estado de São Paulo -

Registrado na Assessoria Técnico-Legislativa da Consultoria Legislativa, aos seis dias do 
mês de setembro do ano de dois mil e dezesseis. 

D. 17.184/16 

GAB006 VERSÃO 01/14 

Marisa 
Assesso 

PA 63.416/13 2 


